MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 310 / 2024 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.004016/2024-92
Concórdia-SC, 11 de julho de 2024.

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 164 de 26/01/2024, publicada no DOU de 29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os docentes regentes das turmas do Ensino Médio Integrado – 2024, conforme segue:

Série/Turma Professor

1ª Série A Maria Denise Bortolini

1ª Série B Cleiton Bosio

1ª Série C Lucas Wof

1ª Série D Otávio Bagiotto Rossato

1ª Série E Tiago Raugust

1ª Série F Carlos Jhonatas de Souza Amorim

1ª Série G Flavio Antonio Manfrin

2ª Série A Eder Marcos Raineri

2ª Série B Ludmila Losada da Fonseca

2ª Série C Jerson Luiz Isoton

2 Série D Marili Cristina Minella

2ª Série E Liamara Teresinha Fornari

2ª Série F Tiago Mazzutti

3ª Série A Anderson Luiz Cristh

3ª Série B Jackson Ricardo Pereira de Lucena Silva

3ª Série C Ronaldo José Jappe

3 Série D Nelson Geraldo Golinski

3ª Série E Silvia Fernanda Souza Dalla Costa

3ª Série F Heitor Scalco Neto

09/09/2024, 14:38 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1383538

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1383538 1/2

Art. 2°. Para fins de computo no Plano de Trabalho Docente serão atribuídas até 0,5 horas semanais, por turma.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade até 31/12/2024.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da emissão.

(Assinado digitalmente em 11/07/2024 09:40 )
ALESSANDRA CARINE PORTOLAN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 310, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/07/2024 e o

código de verificação: 0d18844aae

09/09/2024, 14:38 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1383538

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1383538 2/2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf